
 
BG.0050.01.533.2023  

                   
 Zarządzenie Nr 533/2023 

Wójta Gminy Nieporęt  
   z dnia 7 grudnia 2023 r. 

 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie w zakresie projektów aktu prawa miejscowego – uchwał Rady 
Gminy Nieporęt w sprawie: 1 ) szczegółowych zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w 
ośrodkach wsparcia i  mieszkaniach treningowych lub wspomaganych oraz 2) uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nieporęcie. 
 

Na podstawie art. 26 ust. 1, art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 40,572 ,1463 i 1688) art. 5 ust. 2  pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r., poz. 571) oraz § 2 ust. 2 uchwały Nr 
LVII/125/2010 Rady Gminy Nieporęt z dnia 4 listopada 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z 2010 r. Nr 203, poz. 6097,  z 2016 r., poz. 978) zarządza się, co następuje: 
 
§ 1. Przeprowadzić konsultacje w zakresie projektów aktu prawa miejscowego – uchwał Rady Gminy 
Nieporęt w sprawie: 1 ) szczegółowych zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i  mieszkaniach treningowych lub wspomaganych oraz 2) uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nieporęcie. 
 
§ 2. Ogłosić rozpoczęcie Konsultacji, zgodnie z ogłoszeniem, stanowiącym Załącznik do niniejszego 
Zarządzenia. 
 
§ 3. Zamieścić ogłoszenie o rozpoczęciu Konsultacji w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie 
internetowej Urzędu Gminy.  
 
§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Nieporęt. 
 
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
        

z up. Wójta 
 

Alicja Sokołowska 
Zastępca Wójta 

 
                

 
 

 
 



Załącznik  
do Zarządzenia Nr  533/2023 
Wójta Gminy Nieporęt  
z dnia  7 grudnia 2023 r. 

 
 

OGŁOSZENIE  
WÓJTA GMINY NIEPORĘT  

 

o rozpoczęciu konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w 
art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
w zakresie projektów aktu prawa miejscowego – uchwał Rady Gminy w sprawie:                                        
1 ) szczegółowych zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i  mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych oraz 2) uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nieporęcie. 
 

    Na podstawie § 2 ust. 3 uchwały Nr LVII/125/2010 Rady Gminy Nieporęt z dnia 4 listopada 2010 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o 
których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  z 2010 r. Nr 203 poz. 6097, z 2016 r. poz. 978) ogłasza 
się rozpoczęcie konsultacji, zwanych dalej „Konsultacjami” w zakresie projektów aktu prawa 
miejscowego uchwał Rady Gminy Nieporęt w sprawie: 1 ) szczegółowych zasady ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i  mieszkaniach treningowych lub wspomaganych oraz 2) 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Nieporęcie. 

 
I. Termin rozpoczęcia konsultacji ustala się na dzień:   7 grudnia 2023 r.  

    Termin zakończenia konsultacji ustala się na dzień:  14 grudnia  2023 r.  
 
II. Konsultacje przeprowadza się z zastosowaniem arkusza formularza konsultacyjnego, stanowiącego 
Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LVII/125/2010 Rady Gminy Nieporęt z dnia 4 listopada 2010 r. w 
sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o 
których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
tych organizacji, przekazywanego do Urzędu Gminy Nieporęt: 
1) za pośrednictwem adresu e-mail Urzędu Gminy Nieporęt: urzad@nieporet.pl 
2) osobiście poprzez złożenie pisemnych uwag w siedzibie kancelarii Urzędu Gminy Nieporęt przy 
placu Wolności 1,  w terminie do dnia 14 grudnia 2023 r., w godzinach pracy Urzędu. 
 
III. Celem Konsultacji jest zebranie opinii, uwag i propozycji od organizacji pozarządowych oraz 
podmiotów wymienionych w art. 3 ust 3. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, których działalność statutowa dotyczy przedmiotu Konsultacji. 
 
IV. Sprawozdanie z przeprowadzonych Konsultacji zawierające informacje dot.: 

1) liczby podmiotów biorących udział w Konsultacjach; 
2) wykaz zgłoszonych uwag; 
3) uzasadnienia przyjęcia bądź odrzucenia zgłoszonych uwag, zostanie ogłoszone  w Biuletynie 

Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy. 



 
V. Uwagi zgłaszane przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, mają charakter 
opiniodawczy i nie są wiążące. 
 
 
 
 
Załącznik do Ogłoszenia 

Projekty uchwał Rady Gminy Nieporęt w sprawie: 1 ) szczegółowych zasady ponoszenia odpłatności 
za pobyt w ośrodkach wsparcia i  mieszkaniach treningowych lub wspomaganych oraz 2) uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nieporęcie. 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-projekt- 

UCHWAŁA 
RADY GMINY NIEPORĘT 

z dnia .................... 

w sprawie szczegółowych zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i  
mieszkaniach treningowych lub wspomaganych  

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 97 ust. 5, w związku z art. 53 ust. 3 
ustawy z 12.03.2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901, 535,1693 i 1938) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 

Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych mieszkańców Gminy Nieporęt. 

§ 2. 

1. Pobyt w ośrodkach wsparcia, innych niż wskazane w § 3, i w mieszkaniu treningowym lub 
wspomaganym przysługuje nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej nie przekracza 
100% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Osoby niespełniające kryterium, o którym mowa w ust. 1, ponoszą opłatę w zależności od 
posiadanego dochodu, ustaloną w granicach określonych poniższą tabelą: 

Dochód osoby/rodziny wg 
kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatność 

(w odniesieniu do miesięcznej stawki 
odpłatności) 

poniżej 100 % nieodpłatnie 

powyżej 100 % do 150 % 10 % 

powyżej 150 % do 200% 20 % 

powyżej 200 % do 250 % 30 % 

powyżej 250 % do 300 % 40 % 

powyżej 300 % 100 % 

 

3. Odpłatność ustala podmiot kierujący, w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany 
zakres usług, za każdy miesiąc kalendarzowy korzystania ze wsparcia. W przypadku, gdy nie obejmuje 
ono pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie do ilości dni korzystania 
ze wsparcia, tj. dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni 
korzystania ze wsparcia.  



4.  Miesięczny koszt pobytu w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 
ustalany będzie na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Gminą Nieporęt- Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Nieporęcie, a podmiotem prowadzącym. 

§ 3. 

1. Osoby bezdomne skierowane do schroniska dla osób bezdomnych, których dochód nie przekracza 
kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą 
odpłatność za pobyt w granicach określonych poniższą tabelą: 

Dochód osoby/rodziny wg 
kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy 

społecznej 

Schronisko dla osób 
bezdomnych 

Schronisko dla osób 
bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

Wysokość odpłatności wyrażona w % 

poniżej 100% 30 % 50% 

powyżej 100% do 150% 50 % 70% 

powyżej 150% do 200% 70 % 80 % 

powyżej 200% do 250%  100 %  100 % 

 

2. Opłata za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi nie może być wyższa od kwoty 100% pełnego miesięcznego kosztu pobytu. 

§ 4. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba bezdomna, której udzielono schronienia poprzez 
przyznanie tymczasowego miejsca w schronisku, na jej wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego, 
może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku. 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieporęt. 

§ 6. 

1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

 

 



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały w  sprawie szczegółowych zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w 
ośrodkach wsparcia i  mieszkaniach treningowych lub wspomaganych  

Zgodnie z art. 53 ustawy o pomocy społecznej mieszkanie treningowe lub wspomagane przysługuje 
osobie pełnoletniej, która ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę 
potrzebuje wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, ale nie wymaga usług w zakresie świadczonym 
przez jednostkę całodobowej opieki, w szczególności osobie z zaburzeniami psychicznymi, osobie 
bezdomnej, osobie opuszczającej pieczę zastępczą w rozumieniu przepisów o wspieraniu rodziny i 
systemie pieczy zastępczej, młodzieżowy ośrodek wychowawczy, okręgowy ośrodek wychowawczy, 
zakład poprawczy, schronisko dla nieletnich (…). Mieszkania są formą pomocy społecznej 
przygotowującą, przy wsparciu specjalistów, osoby w nich przebywające do prowadzenia niezależnego 
życia lub wspierającą te osoby w codziennym funkcjonowaniu. W myśl art. 97 ustawy o pomocy 
społecznej opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 
ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług. 
Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza kwoty kryterium dochodowego. W przypadku osoby bezdomnej skierowanej do 
schroniska dla osób bezdomnych albo schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie 
ma zastosowania ust. 1 zdanie drugie. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30% 
dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do 
schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu. Wyjątek stanowi opłatę za pobyt w domu 
dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, która ustalana jest przez podmiot prowadzący, a w 
przypadku domów prowadzonych przez podmioty uprawnione - podmiot zlecający zadanie, 
uwzględniając warunki pobytu, w szczególności zakres przyznanych usług oraz obowiązki osoby 
przebywającej w domu. Różnicę między ustaloną opłatą, ponoszoną przez osobę za pobyt w domu, a 
średnim miesięcznym kosztem utrzymania w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży 
ponosi gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania osoby przebywającej w domu. 

Zgodnie z art. 97 ust. 5.  Rada powiatu lub rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań 
własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych. 

 

 

 

 

 

 

 



-projekt- 

UCHWAŁA NR …… 
RADY GMINY NIEPORĘT 

z dnia .................... 

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nieporęcie  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 11 ust. 2 ustawy  dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1570 ze zm.1)  w związku z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901, 535,1693 i 1938) uchwala się, co 
następuje: 
§ 1.  W Uchwale nr LXIX/5/2023 Rady Gminy Nieporęt z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie Statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nieporęcie (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2023 r. poz. 
1977) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 8 otrzymuje brzmienie:  
„§ 8. 1. Działalnością Ośrodka kieruje Dyrektor, którego zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy 
Nieporęt. 
2. Wójt Gminy Nieporęt jest przełożonym Dyrektora i wykonuje wobec niego wszelkie 

czynności w sprawach z zakresu prawa pracy, jako pracodawca. 
3. Dyrektor działa jednoosobowo. 
4. Dyrektor podejmuje decyzje samodzielnie i ponosi za nie odpowiedzialność. 
5. Dyrektor zarządza Ośrodkiem i reprezentuje go na zewnątrz zapewniając prawidłową 

realizację zadań Ośrodka. 
6. Dyrektor jest przełożonym służbowym wszystkich zatrudnionych w Ośrodku pracowników 

i wykonuje uprawnienia pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy. 
7. Dyrektor ustala organizację wewnętrzną Ośrodka w porozumieniu z Wójtem Gminy 

Nieporęt” 

2) w § 9. ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Podstawę gospodarki finansowej Ośrodka stanowi roczny plan finansowy dochodów i 

wydatków sporządzony przez Dyrektora”. 
3) § 12. otrzymuje brzmienie:  

„§12 Dyrektor działa jednoosobowo w zakresie zarządu i gospodarowania przez Ośrodek mieniem, na 
podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta Gminy Nieporęt”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się̨ Wójtowi Gminy Nieporęt. 
§ 3.1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  
2.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 
 
 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 
1273, 497, 1407, 1641, 1872, 1693 



Uzasadnienie 

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Nieporęcie  

Zgodnie z art. 110 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej Zadania pomocy społecznej w gminach 
wykonują jednostki organizacyjne - ośrodki pomocy społecznej (…).  

Ustawa o pomocy społecznej posługuje się pojęciem kierownika ośrodka pomocy społecznej 
jednakże jest to określenie odnoszące się do określonej funkcji nie zaś nazwy stanowiska. Gmina 
posiada kompetencje do ustalenia wewnętrznej organizacji podległych jednostek zgodnie z przepisami 
dotyczącymi ich działalności oraz potrzebami gminy. W akcie stanowiącym-statucie, który jest 
przyjmowany uchwałą rady gminy określa się zakres działalności oraz kompetencje zarządcze osoby 
kierującej. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nieporęcie jest jednostką organizacyjną, zarządzaną 
przez Kierownika. Niniejszy projekt wprowadza zmianę nazewnictwa stanowiska Kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nieporęcie na Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Nieporęcie- wzorem innych jednostek organizacyjnych gminy. Zatem w statucie należy 
określić, czy osoba kierująca zajmuje stanowisko Kierownika czy Dyrektora. Zmiana nazwy stanowiska 
osoby kierującej GOPS podyktowana jest ujednoliceniem wszystkich nazw stanowisk osób 
zarządzających jednostkami budżetowymi Gminy Nieporęt, a także jest wyrazem większej swobody w 
kreowaniu polityki kadrowej i ułatwieniem organizacji pracy w tym Ośrodku. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 



 
FORMULARZ KONSULTACJI PROJEKTU UCHWAŁY 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie projektu aktu prawa 
miejscowego - uchwały Rady Gminy Nieporęt w sprawie szczegółowych zasady 
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i  mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych. 
 

 
Lp Stan zapisu w projekcie 

uchwały  
wraz z podaniem nr 
paragrafu i punktu 

Uwagi – sugerowana 
zmiana (konkretny 

sugerowany zapis paragrafu 
i punktu) 

Uzasadnienie  

  
 

  

  
 

  

  
 

  

  
 

  

 

Podmiot 
zgłaszający 

uwagi 
(propozycje)  

Adres  Nr 
telefonu 

Adres poczty 
elektronicznej 

Imię i 
nazwisko 

osoby 
kontaktowej 

Data 
wypełnienia  

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



FORMULARZ KONSULTACJI PROJEKTU UCHWAŁY 
 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie projektu aktu prawa 
miejscowego - uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Nieporęcie. 
 

 
Lp Stan zapisu w projekcie 

uchwały  
wraz z podaniem nr 
paragrafu i punktu 

Uwagi – sugerowana 
zmiana (konkretny 

sugerowany zapis paragrafu 
i punktu) 

Uzasadnienie  

  
 

  

  
 

  

  
 

  

  
 

  

 

Podmiot 
zgłaszający 

uwagi 
(propozycje)  

Adres  Nr 
telefonu 

Adres poczty 
elektronicznej 

Imię i 
nazwisko 

osoby 
kontaktowej 

Data 
wypełnienia  

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 
 
 
 
 
 
 


